
 
 
 
 
 
 
NOTAT TIL DET UDENRIGSPOLITISKE NÆVN 

 
Orientering om mulighed for transit igennem lande, der er orange i 
Udenrigsministeriets rejsevejledninger grundet høje smittetal, uden opfordring 
til at blive hjemme i 14-dage efter hjemkomst til Danmark   
 
Siden marts 2020 har opfordringen til at blive hjemme i 14 dage efter hjemkomst fra 
lande, hvortil ikke-nødvendige rejser frarådes (orange) været gældende også i 
forbindelse med transit. Tilgangen, hvor transit ikke er undtaget i rejsevejledningen for 
orange lande blev fastlagt tilbage i februar, da alle ikke-nødvendige rejser blev frarådet 
til Kina. Rationalet var, at lufthavne er et sted, hvor mange mennesker forsamles, 
ligesom der på daværende tidspunkt typisk endnu ikke var de fornødne 
foranstaltninger ift. smittebegrænsning.  
 
Der er i dag langt færre rejsende i lufthavnene end ved epidemiens begyndelse. Dertil 
kommer, at der i langt højere grad end førhen anvendes mundbind og er gennemført 
omfattende smitteforebyggende tiltag. Sundhedsmyndighederne vurderer, at risikoen 
for smitte ved transit gennem orange lande er så forholdsvis begrænset, at 
transitrejsende kan undtages fra opfordringen til at blive hjemme i 14 dage efter 
hjemkomst, såfremt der ikke tages ophold for at overnatte.  
 
På den baggrund tilpasses den hidtidige opfordring, så det nu er muligt at rejse i transit 
gennem lande, hvortil alle ikke-nødvendige rejser frarådes grundet høje smittetal, uden 
at borgeren opfordres til at blive hjemme i 14 dage efter hjemkomst til Danmark. Det 
gælder dog kun, hvis der ikke tages ophold i dette land for at overnatte. 
 
Hvis borgeren er i transit, herunder såfremt der skiftes transportmiddel – eksempelvis 
et togskifte eller en mellemlanding – bør borgeren have ekstra fokus på at minimere 
risikoen for at blive smittet og følge Rejserådene i en tid med COVID-19. Hvis 
borgeren under sin transit har taget ophold for at overnatte, opfordres borgeren fortsat 
til at blive hjemme i 14 dage efter hjemkomst til Danmark. 
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